247, 18. ἐπίσης] Periodi notam, quae in prioribus editionibus post has voces occurrit, tollere visum est. POTT.

247, 26. μὴ συνιείς—ἔγνω] Haec Clementis verba sunt. Respicit autem Rom. 3, 20. Διὰ γὰρ νόμον ἐπίγνωσις ἁμαρτίας· vel Rom. 7, 7. Τῆς ἁμαρτίας οὐκ ἔγνω εἰ μὴ διὰ νόμου. POTT.

247, 28. μηκέτι] Priorae editiones perperam haec distingunt: μηκέτι εἰς κοινότητα· κοινά τε γὰρ καρπουμένων, μήτ. Est enim parentheticum illud, κοινά τε γάρ. POTT.

P. 248, l. 4. παρανομηθεῖσα] Hoc est, "legibus eversa." Vult enim "leges" naturalem rerum omnium communionem injuste magnoque adeo hominum damno sustulisse. Sic paulo superius: Οἱ νόμοι . . . παρανομίῳ ἐδίδαξαν. POTT.

248, 10. εἰ μίαν ἀγόμενος] Melius fortasse, ὁ μίαν ἀγόμενος. SYLB. Vel haec sic scribi et explicari poterunt: ἀπηρνήθησαν, καὶ, φησιν, εἰ μίαν ἀγ. ἔχη δ. "abnegaverunt, etiamsi, inquit, unam qui ducit habeat, cum omnes participes esse possint, ut reliqua animalia declarant." Putavit enim haereticus ille matrimonium naturali κοινωνίᾳ repugnare. Vel forte aliquid excidit. POTT.

248, 25. ταυτότης τοῦ πνεύματος] Vid. supra p. 473. LOWTH.

248, 28. ἐθνῶν πατὴρ Ἀβραάμ] Nempe secundum illud Gal. 3, 7. γνώσκετε ὅρα ὅτι οἱ ἐκ πίστεως, οὗτοί εἰσιν υἱοὶ Ἀβραάμ, et seq. POTT.

P. 249, l. 15. τὸ δὲ, Τῆς τοῦ πλησίου] Haec sententia sic scribenda et explicanda videtur, "Τὸ δὲ τῆς τοῦ πλησίου γυναικὸς εἰς ιδιότητα τῆν κοινωνίαν ἀναγκάζων, ἔτι γελιότερον εἶπεν." "Haec autem verba, uxorem proximi tui, quibus communionem ad proprietatem redigit, adhuc magis ridicule dixit." POTT.

249, 19. τοῦτους] Philastrius Brixianensis lib. De haeresibus, "Flo-riani, sive Carpocratiani, dicuntur negantes iudicium et resurrectionem, Christum de Virgine natum non credentes, omnemque resurrectionem in filiorum procreatione nefandi coetus existimantes consistere, ut in ecclesia sua post occasum solis lucernis extinctis misceri cum mulierculis non dubitaverint, legis praeceptum implere putantes: *Nascimini et multiplicamini*, Judaismo potius et paganitati parere nefandae, quam Christianae veritati acquiescere properantes." Theodoretus lib. 1. De fabul. haeretic. non ipsi Carpocrati, sed ejus discipulo attribuit, οὗτος προφανῶς λαγνεύει τοῖς Καρποκράτους προστέθηκε δόγμασι. κοινὰ γὰρ εἶναι τὰς γυναικὰς ἐνομοθέτησεν. οὐ δὴ χάριν οὐκ ἐν τοῖς κοινοῖς δειπνοῖς μόνον τὸ λυχνιαῖον φῶς ἐκποδῶν ποιούμενοι, ἥπερ ἂν ἕκαστος ἐπέτυχε συνεμίγνυτο. i. e. *candelae lumine e medio sublato*. Clemens enim, unde id sunsit Theodoretus, ait, φῶς ἐκποδῶν ποιησαμένους τῇ τοῦ λύχνου περιτροπῇ. Id objectum olim ab ethnicis fuit Christianis. Unde illa Tertulliani in Apogetico cap. 7. "Dicimur sceleratissimi de sacramento infanticidii, et pabulo crudae, et post convivium incesto, quod eversores luminum canes, lenones scilicet, tenebrarum et libidinum impiarum inverecundiam procurent." Item 9. "Praeterea candelabra,